AKTYWA

Aktywa obrotowe

Należności handlowe 63,3 13,5 63,3

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 15,3 3,3 15,3

Razem 78,6 16,8 78,6

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 528,2 112,6 528,2

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 112,3 24,0 112,3

Zobowiązania handlowe 12,6 2,7 12,6

Razem 653,1 139,3 653,1

Pozycja walutowa netto (574,5) (122,5) (574,5)

Wrażliwość na ryzyko walutowe

Spółka narażona jest głównie na zmiany kursów pary walutowej EUR/PLN, w związku z jej działalnością operacyjną i finansową.
Odchylenia kursów skalkulowano na podstawie średnich dziennych zmienności kursów w badanym okresie. Wrażliwość
instrumentów finansowych na ryzyko walutowe obliczono, jako różnicę pomiędzy pierwotną wartością księgową instrumentów
finansowych, a ich potencjalną wartością przy założonych zmianach kursów walut. Poniższe tabele prezentują ekspozycję Spółki
na ryzyko walutowe w latach 2023 oraz 2022.

31/12/2023
wartość
pozycji
w PLN

   EUR/PLN

 wpływ na wynik  wpływ na pozostałe
całkowite dochody

 wpływ na
 kapitał własny

 +3% -3%  +3% -3%  +3% -3%

AKTYWA

Aktywa obrotowe

Należności handlowe 37,2  1,1 (1,1)  - -  1,1 (1,1)

Pozostałe aktywa 2,5  0,1 (0,1)  - -  0,1 (0,1)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 15,6  0,4 (0,4)  - -  0,4 (0,4)

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 397,2  (0,3) 0,3  (11,6) 11,6  (11,9) 11,9

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 93,5  - -  (2,8) 2,8  (2,8) 2,8

Zobowiązania handlowe 15,4  (0,5) 0,5  - -  (0,5) 0,5

Pozostałe zobowiązania 0,5  - -  - -  - -

Łączny efekt brutto   0,8 (0,8)  (14,4) 14,4  (13,6) 13,6

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku

według MSSF UE (w milionach złotych)

47

6.2 Zasady zarządzania ryzykiem finansowym (cd.)

31/12/2022
wartość
pozycji
w PLN

   EUR/PLN

 wpływ na wynik  wpływ na pozostałe
całkowite dochody

 wpływ na
kapitał własny

 +2% -2%  +2% -2%  +2% -2%

AKTYWA

Aktywa obrotowe

Należności handlowe 63,3  1,3 (1,3)  - -  1,3 (1,3)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 15,3  0,3 (0,3)  - -  0,3 (0,3)

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 528,2  (0,3) 0,3  (10,3) 10,3  (10,6) 10,6

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 112,3  (0,2) 0,2  (2,0) 2,0  (2,2) 2,2

Zobowiązania handlowe 12,6  (0,3) 0,3  - -  (0,3) 0,3

Łączny efekt brutto   0,8 (0,8)  (12,3) 12,3  (11,5) 11,5

Zarządzanie ryzykiem stóp procentowych

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka była narażona na ryzyko zmienności przepływów pieniężnych z tytułu stopy procentowej
(zmienna stopa) wynikające z zawartych umów kredytów bankowych oraz umów leasingowych. Odsetki od umów leasingowych
naliczane były według stóp referencyjnych powiększonych o marżę finansującego. W 2023 roku stopą referencyjną dla umów
leasingowych zawartych w PLN był WIBOR 1M.

Odsetki od umów kredytów inwestycyjnych naliczane były według stopy referencyjnej WIBOR 1M i 3M oraz EURIBOR 3M
powiększonych o marżę banków.

Ryzyko stopy procentowej w umowach kredytów inwestycyjnych i leasingowych realizuje się poprzez waloryzację rat w okresach

[…]

Zobowiązania inwestycyjne 51,5 - 51,5   121,0 - 121,0

Cash pool 140,5 - 140,5  92,6 - 92,6

Razem 953,8 1 855,7 2 809,5   812,9 1 519,1 2 332,0

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku

według MSSF UE (w milionach złotych)

48

6.2 Zasady zarządzania ryzykiem finansowym (cd.)

Wrażliwość na wahania stóp procentowych

Przedstawione poniżej analizy wrażliwości oparto o stopień narażenia na ryzyko stóp procentowych instrumentów finansowych
na dzień bilansowy. W przypadku aktywów i zobowiązań o oprocentowaniu zmiennym zakłada się na potrzeby analizy, że kwota
aktywów i zobowiązań niespłaconych na dzień bilansowy będzie niezapłacona przez cały rok. Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko
zmian stóp procentowych głównie dla WIBOR i EURIBOR. Odchylenia stóp procentowych skalkulowano na podstawie obserwacji
średnich wahań stóp procentowych. Przedstawiona poniżej analiza wrażliwości nie obejmuje naliczonych na dzień bilansowy odsetek.
Wyniki analizy przedstawiono jako efekt brutto (przed podatkiem).

31/12/2023
Wartość

pozycji
w PLN

Ryzyko stopy procentowej

WIBOR  EURIBOR

wpływ na wynik
i kapitał własny

 wpływ na wynik
i kapitał własny

+ 450 pb - 450 pb  + 250 pb - 250 pb

AKTYWA

Udzielone pożyczki 19,2 0,9 (0,9)  - -

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 1 243,0 (40,8) 40,8  (8,4) 8,4

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 601,6 (14,4) 14,4  (1,8) 1,8

Łączny efekt brutto   (54,3) 54,3  (10,2) 10,2

31/12/2022
Wartość

pozycji
w PLN

Ryzyko stopy procentowej

WIBOR  EURIBOR

wpływ na wynik
i kapitał własny

 wpływ na wynik
 i kapitał własny

+ 450 pb - 450 pb  + 250 pb - 250 pb

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 1 007,4 (31,2) 31,2  (12,8) 12,8

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 495,3 (19,9) 19,9  (2,5) 2,5

Łączny efekt brutto   (51,1) 51,1  (15,3) 15,3

Zarządzanie ryzykiem kredytowym

Poniższa tabela przedstawia pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej narażone na ryzyko kredytowe w podziale na poszczególne
klasy instrumentów finansowych:
   31/12/2023 31/12/2022

Należności handlowe   468,0 532,7

Udzielone pożyczki  19,3 -

Należności leasingowe  32,5 23,6

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   120,2 55,2

Należności z tytułu przelewu wierzytelności  2,7 4,1

Razem   642,7 615,6

Spółka prowadząc działalność handlową realizuje sprzedaż usług dla podmiotów
gospodarczych z odroczonym terminem płatności, w wyniku czego może powstać ryzyko
nieotrzymania należności od kontrahentów za zrealizowane usługi. W celu zminimalizowania
ryzyka kredytowego Spółka zarządza ryzykiem poprzez obowiązującą procedurę oceny
wiarygodności kredytowej klienta. Ocena ta jest przeprowadzana w stosunku do wszystkich
klientów, którzy korzystają z odroczonego terminu płatności. Koncentracja ryzyka związanego
z należnościami handlowymi jest ograniczona ze względu na dużą liczbę kontrahentów